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دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا قصد 
دارد چند روز بعد از تیراندازی مرگبار در ال‌پاسو 
که به کشته‌شدن 20نفر انجامید، سفری به این 
شهر داشته باشد و با خانواده‌های قربانیان دیدار 
کند، اما به نظر می‌رسد که استقبال از ترامپ سرد 
باشد. روز یکشنبه جوانی 21ساله که خودش 
اعلام کرده بود از مهاجران مکزیکی متنفر است، 
با یک مسلسل به فروشگاه زنجیره وال مارت 
در ال‌پاسو تگزاس حمله کرد و مردم را به رگبار 
بست. ترامپ قرار است به دیتون اوهایو هم برود. 
جایی که تیراندازی دوم به فاصله چندساعت رخ 
داد و 9نفر به کام مرگ فرو رفتند. گفته می‌شود 
قرار است در بدو ورود ترامپ به دیتون تظاهراتی 
اعتراضی علیه او انجام شود. روز دوشنبه نیز بتو 
اوروک، نامزد دموکرات انتخابات 2020 گفت: 
»ترامپ باید خود را از ال‌پاسو دور نگه دارد؛ 
چراکه هیچ جایی در این شهر ندارد.« اوروک 
گفته که ترامپ با اظهارات خود موجب دامن‌زدن 
به خشونت‌های نژادی شده است و مسئولیت 
کشتار ال‌پاسو بر اوست. ورونیکا اسکوبار نیز که 
نماینده مردم ال‌پاسو در کنگره است، گفته که 

کسی در ال‌پاسو به ترامپ خوشامد نمی‌گوید. 

ترامپ هنوز واکنش مستقیمی به کشتار ال‌پاسو 
نشان نداده است و تنها یک‌بار گفته است قاتل 
مشکل روانی داشته است. او همچنین این حمله 
به مهاجران را به‌طور مستقیم محکوم نکرده است. 
انتظار می‌رود ترامپ در سفر به ال‌پاسو در محل 
این کشتار حضور یابد و به قربانیان ادای احترام 
کند. اکثریت جمعیت ال‌پاسو را مهاجران تشکیل 
می‌دهند. ال‌پاسو در مرز مکزیک و آمریکا واقع 
شده است و ‌630هزار مهاجر دارد. ورونیکا اسکوبار 
در گفت‌وگویی با شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی گفته 
است »ترامپ به تأثیر کلماتی که بر زبان می‌آورد، 
واقف نیست و این ادبیاتی که او علیه مهاجران به 
کار می‌گیرد، موجب دامن‌زدن به خشونت‌ها و 
بروز رخدادهای غم‌انگیزی نظیر کشتار ال‌پاسو 
می‌شود.« اسکوبار گفته که ترامپ بارها در 
سخنانش به مردم شهر من با لقب دشمن آمریکا 
خطاب کرده است. اسکوبار همچنین گفته که 
دعوت ترامپ برای دیدار را رد کرده است. اسکوبار 
گفته است که با ترامپ دیدار نخواهم کرد، مگر 
این‌که درباره درد و رنجی که سخنان نژادپرستانه 
او بر مردم من تحمیل کرده، سخن بگویم. قصد 

ندارم تسهیل‌کننده سفر ترامپ به ال‌پاسو باشم. 

خشونت‌های نژادی را چه کسی دامن می‌زند؟

سفر ترامپ به ال‌پاسو در میانه خشم مردم که
 این

و  
روزنامه گاردین عکس صفحه نخست خود را به تونی 
مریسون، نویسنده مشهور آمریکایی اختصاص داده است. تونی 
موریسون که برنده جایزه نوبل ادبیات نیز بود، روز گذشته بعد از 
طی دوره کوتاهی بیماری در 88 سالگی درگذشت. وی به سبب 
پنج دهه نویسندگی درباره تجربه‌های سیاه‌پوستان آمریکا 
شناخته می‌شد و کار خود را در ابتدا به‌عنوان ویرایشگر و سپس 

نویسنده رمان‌های مهمی درتاریخ ادبیات آمریکا ثبت کرد.

روزنامه نیویورک تایمز در عکس صفحه نخست 
خود با انتشار نقشه‌ای از جهان سعی کرده بحران 
آب در سراسر جهان را منعکس کند. در نقشه، آن 
قسمت‌هایی که رنگ قرمز پررنگ دارند، بیشترین 
چالش‌های آبی را از سر می‌گذراند. این روزنامه 
نوشته یک‌چهارم جمعیت جهان درحال حاضر با 

بحران آب روبه‌رو هستند. 

روزنامه دیلی اکسپرس در تیتر نخست خود به 
اختلاف میان بوریس جانسون و اتحادیه اروپا بر سر 
خروج انگلیس از این اتحادیه پرداخته است. بوریس 
جانسون گفته اتحادیه اروپا باید از مواضع خود کوتاه 
بیاید. در مقابل اتحادیه اروپا نیز اعام کرده اگر 
انگلیس خطوط قرمزی که تعیین‌کرده را فراموش 

کند، ممکن است مذاکرات از سر گرفته شود. 	
	

ک
وس

 کی

رهبران اتحادیه اروپا حالا معتقدند که خروج بریتانیا 
از بلوک اروپا در تاریخ 31 اکتبر آن‌هم بدون توافق، 
محتمل‌ترین ‏حالت ممکن است. حالا در این میان، موضوع 
ایرلند هم به چالشی بزرگ برای بریتانیا تبدیل شده است. 
وقتی از یک ۲۷۵ ‏گذرگاه مرزی بین ایرلند شمالی و 
جمهوری ایرلند عبور کنید، تنها از روی تابلوهای راهنمایی 
و رانندگی کنار جاده می‌توانید ‏بفهمید که به یک کشور 
جدید وارد شده‌اید. در سراسر این مرز ۴۹۹ کیلومتری، 
نه پاسگاه مرزی هست و نه گمرک و نه ‏پلیس از کسی 

گذرنامه می‌خواهد.‏
ایرلند شمالی در کنار انگلستان، ولز و اسکاتلند، کشوری 
به نام »پادشاهی متحده بریتانیای کبیر و ایرلند شمالی« 
یا به ‏اختصار بریتانیا را تشکیل می‌دهد‎. دولت بریتانیا هم 
می‌خواهد پس از برگزیت مرز در جزیره ایرلند را نامرئی 
نگه دارد و هم می‌خواهد از اتحادیه گمرکی و بازار ‏واحد 
اروپا خارج شود تا بتواند سیاست تجاری مستقل خودش 
را داشته باشد و اختیار قوانینش را به دست بگیرد‎. بوریس 
جانسون پیشنهاد داده بود تا موضوع ایرلند را از موضوع 
برگزیت جدا کنند، اما اتحادیه اروپا با این درخواست، 
‏مخالفت کرده است. با این حال جانسون می‌خواهد تا 
جشن‌هالووین از اتحادیه اروپا خارج شود؛ با یا بدون توافق.‏ 
برخی از خروج بدون توافق دفاع می‌کنند و برخی هم نه. 
منتقدان بوریس جانسون می‌گویند که خروج بدون توافق 
می‌تواند ‏تبعات سنگینی برای اقتصاد، بی‌ثباتی در مرزها 
و قیمت خوراکی‌ها داشته باشد و حتی می‌تواند منجر به 

کمبود کالاهای ‏اساسی شود.‏
تاثیر بر بازرگانی و تجارت

بدون توافق دوطرفه در حوزه تجارت با اتحادیه اروپا، 
بریتانیا باید تابع قوانین بین‌المللی سازمان تجارت جهانی 
‏باشد. به این ترتیب صادرات بریتانیا با همان شرایطی در 
حوزه تعرفه‌ها روبه‌رو می‌شود که سایر کشورهای خارج 
‏اتحادیه اروپا روبه‌رو هستند. با این اوصاف، با از بین رفتن 
تعرفه‌های صفر، افزایش قیمت کالاها قابل پیش‌بینی 

‏است و همین امر می‌تواند باعث کاهش و حتی کمیابی 
شود و در برخی از قسمت‌های بریتانیا ممکن است غذا 
و ‏دارو نایاب شود. روزنامه گاردین نوشته است که این 
تحلیل عجیب و دست بالا و بدترین سناریوی ممکن 
نیست؛ ‏بلکه یک اتفاق کاملا محتمل و پیش‌بینی 

واقع‌گرایانه است.‏
حقوق تابعین

دولت بریتانیا متهم شده به این‌که درحال کاهش حقوق 
تابعین است. خصوصا این‌که پس از دولت این کشور تأیید 
‏کرده که خروج بدون توافق، می‌تواند منجر به تغییر رفتار 

اتحادیه اروپا با شهروندان بریتانیا شود.‏
در ماه دسامبر، وزارت کشور بریتانیا نیز برنامه‌هایی را 
منتشر کرد که در آن اعلام شده بود این تغییر رفتار برای 
‏شهروندان اتحادیه اروپا که در انگلیس زندگی می‌کنند، 
سخت‌تر می‌شود و آنها با شرایط سخت‌تر نسبت به ‏گذشته 

می‌توانند ویزا بگیرند و به دیدار خانواده‌هایشان بروند.‏
البته کسانی که شهروند اتحادیه اروپا هستند و از قبل 
در بریتانیا زندگی می‌کنند، مشکلی نخواهند داشت. 
‏سختگیری در مورد کسانی خواهد بود که پس از 29 

مارس 2019 وارد بریتانیا شده‌اند.‏
ایرلند شمالی

بریتانیا و ایرلند حتی در صورت خروج بدون توافق، مرز 
قبلی را نگاه خواهند داشت و هیچ مرز مشخصی با ‏ایرلند 
شمالی تعیین نخواهد شد. اما اگر چنین اتفاقی بیفتد، 
بریتانیا در مورد موضوع مهاجرت و انتقال کالاها ‏تحت 
فشار قرار خواهد گرفت. خبرگزاری آی‌نیوز نوشته است: 
»با این حال، حرکت آزادانه مردم – خصوصا به ‏لحاظ 

روانشناختی- در مرز ایرلند نباید تحت‌تأثیر قرار بگیرد.«‏
چه کسی راست می‌گوید؟

حتی اگر دولت بریتانیا برنامه‌ای برای کنترل شرایط 
داشته باشد، خروج بدون توافق می‌تواند به اختلال بزرگی 
در حوزه ‏تجارت و حقوق تابعین و حتی موضوع گمرک در 

مرز ایرلند شمالی منجر شود.‏

آیا مرز جزیره ایرلند نامرئی باقی می‌ماند؟

 خروج بدون توافق بریتانیا 
از اتحادیه اروپا به چه معناست؟

 مونیکا لوینسکی 
سریال بیل کلینتون را می‌سازد

مونیکا لوینسکی که در دوران 
ریاست‌جمهوری بیل کلینتون رسوایی 
پایه‌های کاخ سفید با رسوایی رابطه 
نامشروعش با رئیس‌جمهوری را به لرزه 
درآورده است، حالا سریالی درباره استیضاح 
بیل کلینتون خواهد ساخت. لوینسکی 
البته در مقام تهیه‌کننده فیلم ایفای نقش 
می‌کند. مجموعه‌ای تلویزیونی را درباره روند 
استیضاح بیل کلینتون تهیه‌کنندگی خواهد 
کرد که قرار است تنها چند هفته پیش از 

انتخابات ۲۰۲۰ پخش شود.
این سریال قرار است سومین مجموعه 
از سری داستان‌های جنایی آمریکایی 
باشد. سومین قسمت این مجموعه به روند 
استیضاح بیل کلینتون اختصاص یافته 
است. زمانی که مونیکا لوینسکی کارآموز 
کاخ سفید بود، بیل کلینتون با او رابطه‌ای 
را آغاز کرد که علاوه بر ریاست‌جمهوری، 
زندگی زناشویی‌اش با هیلاری کلینتون 
را نیز به لبه پرتگاه کشاند. بسیاری از 
کاربران شبکه‌های اجتماعی پخش 
مجموعه‌ای درباره رسوایی جنسی یک 
رئیس‌جمهوری دموکرات درست پیش از 
 ۲۰۲۰ ریاست‌جمهوری  انتخابات  برگزاری 
را به نفع دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
فعلی آمریکا دانستند. درهمین حال، 
حمایت دموکرات‌ها از استیضاح ترامپ 
درحال افزایش است و بیش از نیمی از 
دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا از 
این طرح حمایت کرده‌اند. جان لندگرف، 
مدیر شبکه »اف اکس« در نشست منتقدان 
در لس‌آنجلس اظهار کرد: »در نزدیکی زمان 
مردم  ریاست‌جمهوری  انتخابات  برگزاری 
علاقه زیادی به تماشای چنین مجموعه‌ای 
خواهند داشت و این قرار است یک برنامه 
عالی باشد.« وی افزود: »من تصور نمی‌کنم 
این مجموعه تعیین‌کننده رئیس‌جمهوری 
آینده آمریکا باشد.« مونیکا لوینسکی نیز در 
بیانیه‌ای اظهار کرد که در ابتدا از پیوستن به 
این پروژه هراس داشته اما در نهایت تصمیم 
گرفته که برای »اصلاح کامل روایتش« در 

این ماجرا با آن همکاری کند.

چهره

رئیس‌جمهوری آمریکا 
گفته دولتش موتور 

جست‌وجوگر گوگل 
را برای رصد هرگونه 

تاثیرگذاری‌اش 
بر انتخابات 

ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ 
از نزدیک تحت نظر 
دارد. دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهوری آمریکا 
گفته، »سونداری 

پیچای«، مدیر گوگل 
به وی گفته که این 
کمپانی در انتخابات 

۲۰۱۶ تأثیر نگذاشته، 
اما رئیس‌جمهوری 

آمریکا بدون هیچ سند 
و مدرکی معتقد است 
که این کمپانی تلاش 
می‌کند تا به صورت 
غیرقانونی در کمپین 

انتخاباتی‌اش خرابکاری 
کند.

روزنامه وال استریت 
ژورنال آمریکا نوشت 

که بعد از شکست 
ائتلاف سعودی در 

جنگ یمن تلاش‌های 
جدی از سوی عربستان 

برای انجام مذاکرات 
مستقیم با انصارالله یمن 
آغاز شده و عربستان به 
دنبال رسیدن به توافق 

سیاسی با انصارالله برای 
خروج از بحران یمن 

است. تلاش‌های هدفمند 
دیپلماتیک برای رسیدن 
به آتش‌بس بین ریاض و 

انصارالله بی‌نتیجه مانده 
و همین مسأله ضربه‌ای 

به تلاش‌های سازمان 
ملل برای پایان جنگ و 
ممانعت از تبدیل آن به 

یک جنگ منطقه‌ای است.

ترامپ: گوگل را تحت نظر 
داریم

عربستان به دنبال مذاکرات 
مستقیم با حوثی‌هاست

عکس خبراخبار روز

محمد الجلیل پس از جنگ در حلب، در خرابه‌ها به دنبال گربه‌های بی‌خانمان 
می‌گردد و پس از معاینه، از آنها مراقبت می‌کند.‏

DPA

آلمان، جزیره جویست- مردمی که به بچه‌فک‌ها پس از درمان آنها کمک می‌کنند 
تا به دریای شمالی برسند.‏

EPA

کرانه باختری- یک مرد فلسطینی از پارگی فنس‌های امنیتی عبور می‌کند. بسیاری 
از این فلسطینی‌ها ‏برای کار و درس از فنس‌ها عبور کنند و خطرات آن را به جان بخرند.‏
EPA
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گاه
ن سر کنسولگر ژاپن در دیترویت آمریکا به شهروندان ژاپنی که ممکن است به ایالات متحده 

مسافرت کنند، نسبت به تیراندازی‌های مرگبار اخیر که در این کشور رخ داده، هشدار داده است. 
وزارت امور خارجه ژاپن در بیانیه‌ای اعلام کرد سرکنسول ژاپن در دیترویت به شهروندان این کشور 
هشدار داد که نسبت به تیراندازی‌های احتمالی در هر نقطه از ایالات متحده هوشیار باشند و آمریکا را 
»اجتماع اسلحه« توصیف کرد. در این بیانیه همچنین به شهروندان ژاپنی توصیه شده که به اقدامات 
امنیتی توجه داشته باشند. هشدار سرکنسول ژاپن در دیترویت در پی هشدارهای مشابه از سوی 

کشورهای دیگر و پس از حملات مرگبار اخیر در ایالات متحده آمریکا منتشر شده است.

 هشدار ژاپن
 ونزوئلا و اروگوئه 
 به شهروندان‌شان

 از بابت سفر به 
آمریکا

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 30

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 
و زکام باعث گیجی ناخواسته 

می‌شوند که ممکن است رانندگی 
را با مشکل روبه رو کند.


